
                                                               PO 1284/S/16 

 1 

SMLOUVA O DÍLO  
 
 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem:   U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
zastoupena:   Mgr. Danou Juráskovou, Ph.D., MBA, ředitelkou 
IČ: 000 64 165   DIČ: CZ00064165 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 
    číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
zástupce pro technická jednání: XXXXXXXXXXXX 
 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Herčík a Kříž, spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 19856 
se sídlem:   Živcových 251/20, Praha 5 
zastoupena:   Stanislavem Herčíkem, jednatelem 
IČ: 49356607   DIČ: CZ49356607 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5 
    číslo účtu:XXXXXXXXXXXX 
zástupce pro technická jednání: XXXXXXXXXXXXX 
 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku v platném znění a na základě vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Čistění 
kanalizace v areálech VFN“ tuto smlouvu o dílo: 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem této smlouvy je čistění kanalizace dle potřeby objednatele, v areálech objednatele na základě  

výzev (objednávek) objednatele a za podmínek stanovených touto smlouvou (dále jen „dílo“ ). Přesná 
specifikace díla je uvedena v nabídkovém ceníku zhotovitele, který tvoří přílohu č.1 této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, v souladu s touto 
smlouvou a v souladu se souvisejícími právními a technickými předpisy a objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu dle podmínek sjednaných touto smlouvou. 

 
 

II. Doba a místo plnění 
 
1. Místem plnění jsou jednotlivé areály objednatele nacházející se na Praze 1, 2, 4 a 5. Specifikace místa 

plnění a požadovaná doba plnění bude vždy uvedena v konkrétní objednávce. 
 

2. Zhotovitel splní svou povinnost provést plnění jeho řádným dokončením v rozsahu předmětné objednávky a 
předáním, tj. podepsáním zakázkového listu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
 

III. Cena díla 
 
1. Cena plnění je stanovena za 1 MJ na základě nabídkového ceníku, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. 

Případné další práce, které nabídkový ceník nezahrnuje, budou účtovány vždy dle aktuálního ceníku služeb 
zhotovitele, který zhotovitel předá objednateli vždy do konce měsíce ledna daného kalendářního roku. 
 

2. Jednotkové ceny díla dle Přílohy č. 1 jsou konečné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady nutné 
k provedení všech prací potřebných k úplnému provedení díla. 

 
3. DPH bude účtováno v zákonné výši platné v době vystavení daňového dokladu. 
 
 

       IV. Platební podmínky 
 
1. Zhotovitel bude za každou objednávku provádět fakturaci na základě skutečně provedených, objednatelem 

odsouhlasených množství jednotek dle podepsaného zákazkového listu vynásobených příslušnou 
nabídkovou jednotkovou cenou. 



                                                               PO 1284/S/16 

 2 

 
2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právní úpravy, jinak je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě. Po opravě nebo novém vyhotovení faktury běží nová lhůta 
splatnosti, po jejím opětovném doručení objednateli. Splatnost faktury je  60 dní od jejího doručení 
objednateli na Ekonomický úsek, odbor účetnictví nacházející se na adrese jeho sídla. Faktura může být též 
zaslána elektronicky na faktury@vfn.cz, a to pokud možno ve formátu ISDOC či PDF. 

 
 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Zhotovitel nastoupí na čištění kanalizace do 12h od obdržení objednávky objednatele, kterou objednatel 

zašle na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na adresu hercikakriz@hercikakriz. 
Zhotovitel se zavazuje přijetí objednávky potvrdit elektronicky do 2 hodin od jejího obdržení. 
 

2.  V případě akutní havárie bezprostředně ohrožující majetek nebo provoz objednatele, je zhotovitel povinen 
nastoupit na čištění kanalizace do 2 hod od telefonické výzvy kontaktní osoby objednatele na tel. číslo 
604 208 684. 
 

3. Kontaktními a odpovědnými osobami jsou: 
 

• za objednatele zaměstnanci technicko-investičního odboru: 
XXXXXXXXXXX, tel:XXXXXXXXXX, e-mail:XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, tel:XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 
 

• za zhotovitele XXXXXXXXXX a osoby jím pověřené, 
tel: XXXXXXXXXX  e-mail: hercikakriz@hercikakriz 

 
4. Zhotovitel odpovídá za vybavení svých pracovníků a pracovníků svých subdodavatelů ochrannými 

pracovními pomůckami a za dodržování předpisů BOZP a PO pracovníky zhotovitele a za případné škody, 
vzniklé v souvislosti s realizací díla objednateli i třetím osobám.  
 

5. Zaměstnanci zhotovitele včetně jeho subdodavatelů jsou povinni: 
a) Respektovat pokyny osob stanovených v odst. 3 tohoto článku a příslušných vedoucích zaměstnanců 

objednatele (odpovědná osoba VFN) 
b) Nevstupovat do provozů klinik, provozních nebo skladových objektů a prostor areálu objednatele, 

nevstupovat na střechy, do rozvoden, prostorů pod úrovní terénu apod. bez souhlasu odpovědné osoby 
VFN. 

c) Informovat odpovědnou osobu VFN před zahájením činnosti, pokud může mít taková činnost negativní 
dopad na bezpečnost osob, omezení pohybu, technická zařízení nebo požární ochranu. 

d) Při požáru volat tel. č. na ohlašovnu požáru, které je uvedeno ve vyvěšené PPS (požární poplachová 
směrnice), pokud číslo na ohlašovnu požáru není k dispozici, volat přímo HZS, tel. 150 (v tomto případě 
neprodleně informovat hlavní vrátnici objednatele, tel. 224963120). 

e) dodržovat požární řády pracovišť, v případě vzniku požáru či jiné mimořádné události dodržovat požární 
poplachové směrnice a evakuační plány. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla  používat pouze řádně revidovaná a kontrolovaná el. zařízení, 
spotřebiče a nástroje.  
 

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat nařízení objednatele, kterým je zakázáno kouření ve všech prostorách i 
plochách areálu objednatele s výjimkou vyhrazených míst. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu plnění smlouvy řádně uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě ve výši minimálně 1.000.000,- Kč. 

 
 

VI. Sankční ustanovení 
 
1. V případě prodlení zhotovitele s dodržením termínu nástupu na zahájení plnění díla má objednatel právo 

účtovat jednorázově smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Dále má objednatel právo požadovat další smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění bez DPH dle příslušné výzvy, a to za každý den prodlení s dodržením 
termínu plnění. 
 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně fakturované ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat 
zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany 
se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení až po uplynutí 30 dnů od 
sjednané lhůty splatnosti. 

 
3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plném rozsahu. Smluvní pokuta bude 

účtována samostatnou fakturou se splatností 30 dní od data jejího doručení smluvní straně. 

mailto:faktury@vfn.cz


                                                               PO 1284/S/16 

 3 

 
 

VII. Ukončení smluvního vztahu 
 
1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí 1 měsíc a 

začíná běžet první den po obdržení výpovědi druhou smluvní stranou. 
 

2. Smluvní strany mohou od této smlouvy také odstoupit, v případě jejího hrubého porušení, za které se u 
zhotovitele považuje opakované prodlení s provedením řádně objednaného plnění a u objednatele  
opakované prodlení se zaplacením řádně fakturované ceny. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem 
jeho doručení druhé smluvní straně. 
 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou 

podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

2. Zhotovitel je oprávněn postoupit pohledávku vyplývající z plnění dle této smlouvy na třetí osobu pouze s 
předchozím písemným souhlasem objednatele. 
 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv zveřejnit 
tuto smlouvu včetně případných dodatků zákonem stanoveným způsobem. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami. 

 
 
 
Příloha č. 1 - Nabídkový ceník 
 
 
 
V Praze dne        V Praze dne 
 
 
za zhotovitele:                                                                                             za objednatel 
 
 
 
Stanislav Herčík                     Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA 
jednatel                                                                                                       ředitelka                       
 



ČIŠTĚNÍ KANALIZACE
SLUŽBA MJ Cena za MJ Orientační celkem DPH % celkem 

bez DPH množství za 4 roky bez DPH s DPH

Čištění kanalizace
čištění kanalizace tlakovou vodou do DN 250mm m 126 1600 201600 15 231840
čištění kanalizace tlakovou vodou nad DN 250mm m 80 400 32000 15 36800
Další práce
čištění recyklačním vozem  vývěvou o výkonu od 2500m3/h a 
výkonem čistící pumpy od 350 l/ min hod 2700 60 162000 15 186300
sání a čištění jímek , žump a lapolů vývěvou o výkonu od 1500m3/h hod 1900 60 114000 15 131100
čištění kanalizačních šachet - ruční těžení hod 100 40 4000 15 4600
čištění dvorních vpustí  (Gule) ks 700 80 56000 15 64400
revize potrubí kamerou do DN 250mm m 126 800 100800 21 121968
revize potrubí kamerou nad DN 250mm m 126 200 25200 21 30492
trasování hod 150 60 9000 21 10890
frézování kanalizace řetězovou frézou hod 1600 40 64000 15 73600
frézování kanalizace řízenou robotickou frézou hod 1900 48 91200 15 104880
hledání přístupového místa (jen výjimečně) hod 100 40 4000 21 4840
Výjez vozidla Praha 
vůz malý s obsahem cisterny do 3,5 m3 výjezd 690 40 27600 15 31740
vůz velký od 6m3 výjezd 690 80 55200 15 63480
výjezd kamerového /trasovacího/ vozu výjezd 500 32 16000 21 19360
příplatek za havarijní výjezd o víkendu a svátcích výjezd 1 20 20 15 23

Celkem hodnocená cena 962620

Všechny položky oceňovat včetně práce techniků (obsluhy) -  s výjimkou řádku 18.
Uvedené množství je pouze orientační a není pro objednatele závazné.


	1284-2016 SoD 1 rev FINAL 1 ke zveřejnění
	SMLOUVA O DÍLO
	VII. Ukončení smluvního vztahu


	1284-2016 Příloha č. 1 nabidkova-tabulka
	List1


